РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2020 г.

                                                          № 40
с. Шелаболиха

	О Положении о компенсационных выплатах на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях

В целях обеспечения обучающихся общеобразовательных учреждений Шелаболихинского района качественным, безопасным и сбалансированным питанием,  в соответствии со статьёй  37  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании части 1 статьи 54 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района

РЕШИЛ:

   1. Принять Положение о компенсационных выплатах на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях.
2. Направить указанное Положение Главе Шелаболихинского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.

Председатель Совета депутатов

         К.В. Антропов

Положение о компенсационных выплатах на

питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях
	Принято

решением Совета депутатов района

от «25» декабря 2020 г. № 40

1. Общие положения
1. Настоящее Положение устанавливает компенсационные выплаты, предназначенные для компенсации стоимости второго питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях.

2. Действие настоящего Положения распространяется на обучающихся, находящихся на ежедневном межпоселковом подвозе.
2. Порядок предоставления компенсационных выплат

1. Компенсационные выплаты на питание предоставляются в течение учебного года, за исключением выходных, праздничных дней и каникулярного периода.

2. Порядок предоставления и размер компенсационных выплат устанавливаются постановлением Администрации Шелаболихинского района.

3. Финансирование расходов

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет средств районного бюджета.

4. Вступление настоящего Положения в силу

Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава района

        А.Н. Шушунов
с. Шелаболиха
«25» декабря 2020 года
№ 10